

5. **Zapraszamy na nabożeństwa majowe codziennie o godz. 17.30.** Dodatkowo w każdą niedzielę o godz. 16.00 odprawiana jest majówka w języku niemieckim przy kapliczce na łąkach.
6. **W czwartek o godz. 16.00 odbędzie się próba przed rocznicą I Komunii świętej, a po niej spowiedź rocznicowych dzieci.**
7. **W czwartek po wieczornej mszy w salce na plebanii odbędzie się spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas VI, natomiast w kościele obowiązkowe spotkanie klas VIII.**
8. **W sobotę msza przy kapliczce w Strzebnowie ku czci św. Jana Nepomucena o godz. 15.30.**
9. Przyszła niedziela, 25 maja, to VI Niedziela Wielkanocna, którą przeżywać będziemy jako **rocznicę I Komunii świętej i uroczystość Świętego Urbana, Patrona Gogolina. Msza rocznicowa zostanie odprawiona o godz. 11.00, natomiast uroczysta Eucharystia w intencji wszystkich Mieszkańców naszego miasta o godz. 17.00.** Po tej mszy będzie miała miejsce zwyczajowa procesja, na którą dzieci pierwszokomunijne zapraszamy w ich komunijnych strojach. W związku z tym **nie będzie już mszy o godz. 18.00. Kolekta to tzw. kolekta gospodarcza, przeznaczona na dalszą spłatę zadłużenia.**
10. W ubiegłym tygodniu zmarła nasza Parafianka, **Urszula KUCIEJ.** Przeżyła lat 78. Mieszkała przy ul. Ligonii. Jej pogrzeb odbył się w czwartek.

SŁOWO PODZIĘKOWANIA

Zdzieszowice, 12.05.2025

Parafia Rzymskokatolicka Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gogolinie

Bardzo dziękuję Wam Kochani Parafianie z Gogolina, Księdzu Proboszczowi Tomaszowi Rehliowi i ks. Marcinowi za przeżytą z Wami niedzielę misyjną. Dziękuję za wspólną modlitwę oraz wsparcie materialem jakich udzieliłście mojej misyjnej pracy, którą pełnię w parafiach Dagua i But w Papui – Nowej Gwinei.

Wasza ofiara złożona 11 maja 2025, wyniosła **11.490,38** złotych i **161** euro. Jest to ogromne i bardzo hojne wsparcie, które pragnę przeznaczyć na dalsze wyposażenie Centrum Edukacyjnego „Kolopogun” w But, oraz budowę nowego kościoła w wiosce Woginara i nowej kaplicy w wiosce Sapuain.

W imieniu moich parafian i własnym raz jeszcze serdecznie Wam dziękuję i zapewniam o pamięci w modlitwie, szczególnie podczas Mszy świętych sprawowanych w każdą pierwszą sobotę miesiąca, które ofiarowuję w intencji Dobrodziejów misji świętych, a zatem i w Waszej!

Z wdzięcznością i misyjnym błogosławieństwem
ks. Marek SOBOTTA

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W MAJU – 9 WOLNYCH INTENCJI

[19.05 (pn), g. 7.00]; [20.05 (wt), g. 18.00]; [21.05 (śr), g. 18.00]; [22.05 (czw), g. 18.00]; **[25.05 (nd), g. 7.00 – niem.]**; [26.05 (pn), g. 7.00]; [27.05 (wt), g. 18.00]; [28.05 (śr), g. 18.00] i [30.05 (pt), g. 7.00].

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO. Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka NSPJ w Gogolinie. Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel.: 77 466 63 55; w sprawie posługi wobec umierających: 572 796 689; FB: Parafia NSPJ w Gogolinie; email: parafianspjgogolin@gmail.com; strona internetowa: www.parafianspjgogolin.pl; kancelaria: poniedziałek i wtorek: 16.00-17.00. Konto bankowe Parafii – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001
Konto bankowe cmentarza – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 84 8883 0005 2001 0000 2655 0003



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE

V NIEDZIELA WIELKANOCNA – 18 maja 2025, nr 20 (333)

Kolekta na bieżące potrzeby Parafii – serdeczne „Bóg zapłać” za składane ofiary!

Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku

EWANGELIA – J 13, 31-33a. 34-35

Po wyjściu Judasza z wieczerzika Jezus powiedział: „Syn Człowieczy został teraz uwielbiony, a w Nim został Bóg uwielbiony. Jeżeli Bóg został w Nim uwielbiony, to Bóg uwielbi Go także w sobie samym, i zaraz Go uwielbi. Dzieci, jeszcze krótko – jestem z wami. Będziecie Mnie szukać, ale – jak to Żydom powiedziałem, tak i teraz wam mówię – dokąd Ja idę, wy pójść nie możecie. Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowalem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali”.

Niby wiemy, że miłość wystarczy, a jednak często zachowujemy się tak, jakbyśmy całkowicie w to wątpili. Zostały nam przyobiecane niewyobrażalne dary, a tymczasem zaspakajamy się namiastkami. Wiele się mówi – i słusznie – o zbytnim blichtrze, który towarzyszy dziś czysto religijnym uroczystościom. Miesiące przygotowań, mnóstwo wydatków na sporo zbędnych rzeczy, a sprawy święte przez wielu potraktowane po macoszemu. Gdy brakuje treści, najprościej nadrabiać formą, najlepiej bogatą, wyszukaną, wyróżniającą się, budzącą zazdrość. Dlaczego zatem miłość nie wystarcza? Ponieważ to, co miłością bywa nazywane jest często jedynie bardziej czy mniej wyszukaną formą egoizmu. Gdy mówimy, że kogoś kochamy, warto się zastanowić, czy to prawda. Najczęściej bowiem w innych – małżonkach, dzieciach, przyjaciółach – kochamy siebie, szukamy w nich siebie, obdarowujemy tym, co sami chcielibyśmy otrzymać. A potem się frustrujemy, że ci inni, bliscy, „kochani” nie są zadowoleni i mamy do nich pretensje, oskarżamy ich o niewdzięczność i popadamy we frustrację. A oni po prostu czują, że nasze wspaniałomyślne gesty „miłości” wobec nich wcale nie są wspaniałomyślne, a rzekoma „miłość” wcale nie odnosi się do nich. Uczucia zazwyczaj nie kłamią. Warto zatem im zaufać. Miłość jest trudna, ponieważ nic, co na tym świecie wartościowe, nie przychodzi łatwo. Gdyby większość ludzkości posiadała głębszy wgląd we własne dusze, w swoje prawdziwe intencje i właściwie odczytywała kierunek uczuć, uniknęlibyśmy większości konfliktów, niezadowolonych i trudności, które rodzą się między ludźmi. Problem w tym, że chcemy miłości na skróty, bez wysiłku, na własną modłę, bez cierpienia i ryzyka. Ale to niemożliwe, ponieważ taka miłość nie istnieje.

Wasz Proboszcz Tomasz

SŁUŻBA BOŻA OD 19 DO 25 MAJA 2025

Poniedziałek, 19 maja 2025, biały tydzień

7.00 WOLNA.

17.30 *Nabożeństwo majowe.*

18.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Adriana MROZA z okazji 50. rocznicy urodzin.

Wtorek, 20 maja 2025, biały tydzień

17.30 *Nabożeństwo majowe.*

18.00 1. *Za dusze w czyśćcu cierpiące – intencja ze skarbonki.*
2. WOLNA.

Środa, 21 maja 2025, wspomnienie św. Jana Nepomucena, przebitera i męczennika; biały tydzień

7.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Wiktora z okazji kolejnej rocznicy urodzin.

17.30 *Nabożeństwo majowe.*

18.00 WOLNA.

Czwartek, 22 maja 2025, biały tydzień

17.30 *Nabożeństwo majowe.*

18.00 *Msza szkolna:* 1. Do Bożej Opatrzności za wst. bł. Pauliny JARICOT z podziękowaniem za wspólnotę Żywego Różańca w naszej Parafii, za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w int. żyjących oraz o radość życia wiecznego dla zmarłych.
2. WOLNA.

Piątek, 23 maja 2025, zakończenie białego tygodnia

7.00 *Recytowana:* ku czci NSPJ w intencji Dobrodziejów Parafii.

17.30 *Nabożeństwo majowe.*

18.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Zofii KLIMEK z okazji 87. rocznicy urodzin.

Sobota, 24 maja 2025, wspomnienie NMP, Wspomożycielki Wiernych

7.00 Za †† matki Felicję i Klarę, ich †† mężów, † brata, siostrę, dwie szwagierki, trzech szwagrów oraz za †† z pokrewieństwa ADAMIEC-MYŚLIWIEC.

14.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Elżbiety KONIECZKO z okazji 60. rocznicy urodzin oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.

15.30 Przy kapliczce w Strzebniewie – Msza święta niedzielną: ku czci Świętego Jana Nepomucena w intencji żyjących i zmarłych mieszkańców Strzebniewa.

17.30 *Nabożeństwo majowe.*

18.00 *Msza niedzielną:* za † matkę Edeltraudę GOŁOMB, †ojca Wilhelma, brata Manfreda i za †† z pokrewieństwa.

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA, ROCZNICA PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ, ŚWIĘTO ŚWIĘTEGO URBANA, PATRONA GOGOLINA, 25 MAJA 2025

7.00 *Gottesdienst in der deutschen Sprache: FREI.*

8.15 Za †† rodziców Różę i Leopolda JAGIELLA, męża Leona BLACHA, teściową Marię, brata Bernarda i szwagra oraz za †† z pokrewieństwa.

9.30 *Msza familijna:* 1. Za † Gertrudę NOWAK w 2. rocz. śmierci, †† z pokr. NOWAK-BOMBA.
2. Za †† kadetów, poległych w III Powstaniu Śląskim (1921 r).

Podczas mszy – błogosławieństwo rocznego dziecka: Wojciech MACHI.

11.00 Suma: do Bożej Opatrzności w intencji Dzieci naszej Parafii, obchodzących rocznicę Pierwszej Komunii świętej, ich rodziców, chrzestnych i wszystkich bliskich.

16.00 *W kapliczce na łakach/bagnach: Maiandacht.*

17.00 1. Ku czci Świętego Urbana w intencji wszystkich mieszkańców Gogolina.

2. Za † syna i brata Tomasz SMANDZIK w kolejną rocznicę śmierci.

Po mszy procesja ku czci Świętego Urbana.

18.00 NIE BĘDZIE MSZY.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, przeznaczone na rzecz naszej Parafii! Rodzicom dzieci pierwszokomunijnych dziękujemy za udekorowanie kościoła kwiatami w tę niedzielę oraz za ofiarę na kościół w wysokości 3.000,00 PLN (trzy tysiące złotych), za które zakupiono – jako dar ich dzieci – dwie kapy do odprawiania nabożeństw: w kolorze czerwonym i zielonym. Rodzicom dzieci klas II dziękujemy za sprzątnięcie kościoła i jego otoczenia w miniony czwartek. Nowożeńcom: Ewie i Mariuszowi GOCHNA dziękujemy za udekorowanie kościoła w ubiegłym tygodniu!
2. Moim raciborskim Przyjaciołom dziękuję za ofiarę w wysokości 10.000,00 PLN (dziesięć tysięcy złotych), przelaną na konto naszej Parafii! Dzięki tej kwocie zadłużenie po remoncie plebanii spadło do 20.000,00 PLN (dwadzieścia tysięcy złotych).
3. Przeżywamy dziś V Niedzielę Wielkanocną, w której obchodzimy w naszej Parafii uroczystość Pierwszej Komunii świętej, do której podczas mszy świętej o godz. 11.00 przystąpi 51 dzieci. Kolekta na bieżące potrzeby naszej Parafii.
4. Od poniedziałku do piątku zapraszamy dzieci pierwszokomunijne do udziału w nabożeństwach majowych i mszach świętych w ich uroczystych strojach. W poniedziałek po mszy świętej nastąpi rozdanie pamiątek I Komunii świętej oraz zebranie ofiary dla dzieci w krajach misyjnych w ramach długofalowego projektu: „Dzieci komunijne dzieciom misji”. Z uwagi na tzw. biały tydzień msza święta szkolna zostanie w najbliższy czwartek odprawiona wyjątkowo o godz. 18.00.